Справа № 367/2550/23 
Провадження по справі № 1-кп/367/312/2025

В И Р О К
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

29 грудня 2025 року Ірпінський міський суд Київської області у складі:
головуючого судді: ОСОБА_1 ,
за участі секретаря: ОСОБА_2 ,
прокурорів : ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , 
ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 ,
обвинуваченого: ОСОБА_8 ,
захисників: ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 ,,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області кримінальні провадження, внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань № 12022111040000874 та за № 12023111040002683 року за обвинуваченням:  ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Ірпеня Бучанського району Київської області, громадянина України, проживаючого та зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 , раніше судимого вироком Ірпінського міського суду від 18.06.2024 року за ч. 1 ст. 309 КК України до 1 року обмеження волі, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушеннь, передбачених ч. 2 ст. 307, ч.2 ст.307, ч.1 ст. 263 КК України ,-
встановив:
ОСОБА_8 обвинувачується у тому, що21 вересня 2023 року, приблизно об 11 год 50 хв, перебуваючи неподалік будинку за адресою: вул. Котляревського, 57, м. Ірпінь, Бучанський район, Київська область, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, незаконно, не маючи на те спеціального дозволу, з корисливих мотивів, з метою подальшого збуту, діючи з використанням умов воєнного стану, зберігав при собі у паперовому згортку подрібнену рослинну речовину зеленого кольору, яка є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабіс, загальною масою канабісу в перерахунку на висушену речовину 2,24 г. Реалізуючи свій умисел, спрямований на збут вказаного наркотичного засобу, 21 вересня 2023 року, приблизно о 12 год. 00 хв. ОСОБА_8 , перебуваючи неподалік будинку за адресою: вул. Котляревського, 57, м. Ірпінь, Бучанський район, Київська область, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, з метою збуту особливо небезпечного наркотичного засобу, обіг якого заборонено - канабісу, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, маючи попередню домовленість з ОСОБА_12 про вартість, кількість, час, місце та спосіб збуту останньому наркотичного засобу, незаконно, не маючи на те спеціального дозволу, діючи з використанням умов воєнного стану, шляхом передачі із рук в руки, збув за грошові кошти в сумі 300 гривень готівкою ОСОБА_12 паперовий згорток із подрібненою речовиною рослинного походження зеленого кольору, яка є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом, загальною масою канабісу в перерахунку на висушену речовину 2,24 г.
21 вересня 2023 року, о 12 год 05 хв ОСОБА_12 добровільно видав працівникам ВП № 2 Бучанського РУП ГУНП в Київській області зазначений вище паперовий згорток із подрібненою речовиною рослинного походження зеленого кольору, яка є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом, загальною масою канабісу в перерахунку на висушену речовину 2,24 г.
Таким чином, ОСОБА_8 обвинувачується у вчиненні злочину (кримінального правопорушення), передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України - незаконне зберігання з метою збуту, незаконний збут наркотичних засобів, вчинені повторно, предметом яких були особливо небезпечні наркотичні засоби.
Крім того, ОСОБА_8 обвинувачується у тому, що 27 вересня 2023 року, приблизно о 16 год. 40 хв, перебуваючи неподалік будинку за адресою: АДРЕСА_2 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, незаконно, не маючи на те спеціального дозволу, з корисливих мотивів, з метою подальшого збуту, діючи з використанням умов воєнного стану, зберігав при собі у паперовому згортку подрібнену рослинну речовину зеленого кольору, яка є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабіс, загальною масою канабісу в перерахунку на висушену речовину 2,07 г. Реалізуючи свій умисел, спрямований на збут вказаного наркотичного засобу, 27 вересня 2023 року, приблизно о 16 год. 45 хв. ОСОБА_8 , перебуваючи неподалік будинку за адресою: АДРЕСА_2 , діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, з метою збуту особливо небезпечного наркотичного засобу, обіг якого заборонено - канабісу, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, маючи попередню домовленість з ОСОБА_12 про вартість, кількість, час, місце та спосіб збуту останньому наркотичного засобу, незаконно, не маючи на те спеціального дозволу, діючи з використанням умов воєнного стану, шляхом передачі із рук в руки, збув за грошові кошти в сумі 300 гривень готівкою ОСОБА_12 паперовий згорток із подрібненою речовиною рослинного походження зеленого кольору, яка є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом, загальною масою канабісу в перерахунку на висушену речовину 2,07 г. В подальшому, 27 вересня 2023 року, о 16 год 57 хв ОСОБА_12 добровільно видав працівникам ВП № 2 Бучанського РУП ГУНП в Київській області зазначений вище паперовий згорток із подрібненою речовиною рослинного походження зеленого кольору, яка є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом, загальною масою канабісу в перерахунку на висушену речовину 2,07 г.
Таким чином, ОСОБА_8 обвинувачується у вчиненні злочину (кримінального правопорушення), передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України - незаконне зберігання з метою збуту, незаконний збут наркотичних засобів, вчинені повторно, предметом яких були особливо небезпечні наркотичні засоби.
Крім того, ОСОБА_8 обвинувачується у тому, що 27.09.2023, приблизно о 17 год 50 хв, перебуваючи за місцем свого проживання, а саме в квартирі АДРЕСА_3 , діючи умисно, повторно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, незаконно, не маючи на те спеціального дозволу, з корисливих мотивів, з метою подальшого збуту, діючи з використанням умов воєнного стану, у квартирі за вищевказаною адресою, протягом невстановленого проміжку часу, але приблизно до 17 год 51 хв 27.09.2023 (точний час не встановлено) зберігав особливо небезпечний наркотичний засіб, обіг якого заборонено - канабіс, загальною масою 93,77 г. 
27 вересня 2023 року, в період часу з 17 год 51 хв по 19 год. 13 хв. під час обшуку квартири АДРЕСА_3 виявлено та вилучено: фрагмент рослини, яка є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабіс, масою в перерахунку на суху речовину 3,15 г; 10 спресованих пігулок, 3 пакети з полімерного матеріалу, 5 згортків з полімерного матеріалу, пакет з полімерного матеріалу біло-синього кольору, паперовий згорток, в яких міститься особливо небезпечний наркотичний засіб, обіг якого заборонено - канабіс, загальною масою в перерахунку на суху речовину 90,62 г, який ОСОБА_8 незаконно зберігав з метою збуту. 
Таким чином, ОСОБА_8 обвинувачується у вчиненні злочину (кримінального правопорушення), передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України - незаконне зберігання наркотичних засобів з метою збуту, вчинене повторно, предметом якого були особливо небезпечні наркотичні засоби.
Крім того, ОСОБА_8 обвинувачується у тому, що 13 грудня 2022 року, приблизно о 15 год. 40 хв. він, перебуваючи неподалік будинку за адресою: вул. Котляревського, 57, м. Ірпінь, Бучанський район, Київська область, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, незаконно, не маючи на те спеціального дозволу, з корисливих мотивів, з метою подальшого збуту, діючи з використанням умов воєнного стану, зберігав при собі у двох згортках з фольги подрібнену рослинну речовину зеленого кольору, яка є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабіс, загальною масою канабісу в перерахунку на висушену речовину 1,33 г.
Реалізуючи свій умисел, спрямований на збут вказаного наркотичного засобу, 13 грудня 2022 року, приблизно о 15 год. 50 хв. ОСОБА_8 , перебуваючи неподалік будинку за адресою: АДРЕСА_2 , діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою збуту особливо небезпечного наркотичного засобу, обіг якого заборонено - канабісу, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, маючи попередню домовленість з ОСОБА_13 про вартість, кількість, час, місце та спосіб збуту останньому наркотичного засобу, незаконно, не маючи на те спеціального дозволу, діючи з використанням воєнного стану, шляхом передачі із рук в руки, збув за грошові кошти в сумі 450 гривень готівкою ОСОБА_13 два згортки з фольги із подрібненою речовиною рослинного походження зеленого кольору, яка є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом, загальною масою канабісу в перерахунку на висушену речовину 1,33 г.
Таким чином, ОСОБА_8 обвинувачується у вчиненні злочину (кримінального правопорушення), передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України - незаконне зберігання з метою збуту, незаконний збут наркотичних засобів, предметом яких були особливо небезпечні наркотичні засоби.
Крім того, ОСОБА_8 обвинувачується у тому, що 04 січня 2023 року, приблизно о 14 год. 40 хв. він, перебуваючи неподалік будинку за адресою: АДРЕСА_2 , діючи умисно, повторно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, незаконно, не маючи на те спеціального дозволу, з корисливих мотивів, з метою подальшого збуту, діючи з використанням умов воєнного стану, зберігав при собі у чотирьох поліетиленових згортках подрібнену рослинну речовину зеленого кольору, яка є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом, загальною масою канабісу в перерахунку на суху речовину 1,82 г. Реалізуючи свій умисел, спрямований на збут вказаного наркотичного засобу, 04 січня 2023 року, приблизно о 14 год. 50 хв. (точний час не встановлено) ОСОБА_8 , перебуваючи неподалік будинку за адресою: АДРЕСА_2 , діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, з метою збуту особливо небезпечного наркотичного засобу, обіг якого заборонено - канабісу, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, маючи попередню домовленість з ОСОБА_13 про вартість, кількість, час, місце та спосіб збуту останньому наркотичного засобу, незаконно, не маючи на те спеціального дозволу, діючи з використанням воєнного стану, шляхом передачі із рук в руки, збув за грошові кошти в сумі 500 гривень готівкою ОСОБА_13 чотири поліетиленових згортки із подрібненою речовиною рослинного походження зеленого кольору, яка є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом, загальною масою канабісу в перерахунку на суху речовину 1,82 г.
Таким чином, ОСОБА_8 обвинувачується у вчиненні злочину (кримінального правопорушення), передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України - незаконне зберігання з метою збуту, незаконний збут наркотичних засобів, вчинені повторно, предметом яких були особливо небезпечні наркотичні засоби.
Крім того, ОСОБА_8 обвинувачується у тому, що 04 січня 2023 року, приблизно о 15 год. 00 хв. ОСОБА_8 , перебуваючи за місцем свого проживання, а саме в квартирі за адресою: АДРЕСА_1 , діючи умисно, повторно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, незаконно, не маючи на те спеціального дозволу, з корисливих мотивів, з метою подальшого збуту, діючи з використанням воєнного стану, у приміщенні квартири за вищевказаною адресою, протягом невстановленого проміжку часу, але приблизно до 16 год. 05 хв. 04.01.2023 зберігав особливо небезпечний наркотичний засіб, обіг якого заборонений - канабіс, загальною масою в перерахунку на суху речовину 84,49 г.
Таким чином, ОСОБА_8 обвинувачується у вчиненні злочину (кримінального правопорушення), передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України - незаконне зберігання з метою збуту наркотичних засобів, вчинене повторно, предметом якого були особливо небезпечні наркотичні засоби.
Крім того, ОСОБА_8 обвинувачується у тому, що 04.01.2023, приблизно о 15 год. 00 хв. він, перебуваючи за місцем свого проживання, а саме в квартирі за адресою: АДРЕСА_1 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, достовірно знаючи про те, що поводження з бойовими припасами здійснюється за наявності відповідного на те дозволу, без передбаченого законом дозволу, тобто всупереч вимогам постанови Верховної Ради України від 17.06.1992 за № 2471-ХХІІ «Про право власності на окремі види майна», Положення про дозвільну систему, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.1992 за № 576, Інструкції «Про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», затвердженої наказом Міністерства внутрішніх справ України від 21.08.1998 за № 622, діючи з використанням воєнного стану, у приміщенні вищевказаної квартири, протягом невстановленого проміжку часу, але приблизно до 16 год. 05 хв. 04.01.2023 зберігав ручну осколкову гранату Ф-1, яка є вибуховим пристроєм промислового виготовлення та відноситься до бойових припасів і придатну до вибуху.
Таким чином, ОСОБА_8 обвинувачується у вчиненні злочину (кримінального правопорушення), передбаченого ч. 1 ст. 263 КК України - зберігання бойових припасів без передбаченого законом дозволу.
Допитаний в судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_8 , свою провину у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст.263 та ч.2 ст.307 КК України, при обставинах, вказаних у обвинувальних актах, не визнав, надаючи пояснення та відповідаючи на питання, зазначив, що у вересні 2023 року, приблизно за три дні до обшуку, близько 11:00, до обвинуваченого приїхала слідча (попередньо зателефонувавши). Вона заявила про необхідність отримати зразки ДНК, взяла їх у пакетик і поїхала. У день обшуку бачив, як правоохоронець на ім`я ОСОБА_14 дістав цей самий пакетик зі зразками мого ДНК і наніс мазки на гранату, яку згодом «вилучили». Коли постукали у двері, я відчинив, мене одразу поклали обличчям на підлогу. Правоохоронці самостійно намазали мені руки невідомою речовиною перед початком обшуку. Офіційну процедуру змивів з рук згідно з правилами не проводили. ОСОБА_8 за наркотичні речовини не заперечую, це має бути легалізовано, допомагав отримувати речовини таким самим людям, як я. Вважаю дії правоохоронців щодо контрольних закупівель (коли дають гроші та відправляють купувати) провокацією злочину. Спецпакет, знайдений у тумбочці з тарілками, йому не належить. Зазначив, що не має стосунку до правоохоронних органів і не знаю, звідки він там взявся. 10 000 гривень, які були вилучені, належать його доньці. Під час обшуку в квартирі перебувало мінімум 10 правоохоронців та двоє понятих. Проте вилучена бойова граната обвинуваченому не належить. На прінтскрінах з відеозапису видно, що розміри предмета, який лежав спочатку, та того, який піднімали, значно відрізняються. Корпус і чека бойової гранати обвинуваченому не належать. Обвинуваченого та матір вивели в коридор, де чекали 20-30 хвилин приїзду вибухотехніків. У цей час правоохоронці перебували в квартирі без нашого нагляду. Обвинуваченого охороняла дівчина зі зброєю. У шафі (користуюся я та мама) дійсно лежала пластмасова іграшкова граната з дитячого набору, яку я знайшов у лісі та поклав у шкаф. В шафі лежала іграшкова граната. Відносно ножа, пояснив, що австрійський ніж, подарований другом - діючим нацгвардійцем, використовував його в побуті (зрізав кришки від мастил, збирав гриби) цінний як подарунок. Не заперечує наявність канабісу, проте його реальна вага (суцвіття/таблетки) становить близько 25-30 грамів. Все інше - це насіння, стебла та палки, якими годував кроля, що не є наркотичним засобом. Вважає що потрібно легалізувати вживання наркотичних засобів в тому числі канабісу, вину свою не визнає. 
Винуватість ОСОБА_8 по пред`явленому обвинуваченню за ч. 2 ст. 307 КК України по фактам збуту особливо небезпечного наркотичного засобу при здійсненні оперативних закупок підтверджена в судовому засіданні показами наступних свідків.
Допитаний в судовому засіданні у якості свідка ОСОБА_15 , повідомила, що у присутності двох понятих співробітники поліції провели огляд особи, яка мала здійснювати закупку (представився як ОСОБА_16 , знайомий лише наочно). Перед початком операції у ОСОБА_17 наркотичних засобів при собі не було. Йому було передано грошові кошти у сумі 300 гривень для здійснення закупки.Особа мала спеціальну сумочку з вмонтованою камерою для відеофіксації процесу. ОСОБА_16 повернувся та видав поліції придбану речовину - «траву» (зелену речовину). Працівники поліції вилучили відеозапис із камери, що була в сумочці. Придбана речовина була запакована поліцією у моїй присутності, після чого я підписала відповідний протокол. На той момент не знала, до кого саме (прізвище ОСОБА_18 ) йде покупець. Свідку було відомо лише те, що він виконує роль покупця.
Свідок ОСОБА_19 , повідомив, що приблизно два роки тому (точну дату не пам`ятає через тривалий час) забирав дитину після додаткових занять. До нього підійшли працівники поліції та запропонували виступити свідком під час проведення слідчих дій. Свідок погодився добровільно. Весь процес зайняв близько двох годин.Пройшли до кабінету у відділі поліції (вул. Покровська). У кабінеті перебувала особа (чоловік), яка мала здійснювати закупку. Прізвище цієї особи я не пам`ятаю. На вигляд: чоловік середнього зросту, звичайної статури, був одягнений у чорний спортивний костюм, мав сумку через плече. У моїй присутності особу оглянули на наявність сторонніх речовин чи ліків. Йому видали грошові кошти у сумі 300 гривень (три купюри). Процес фіксувався на відеокамеру. Чоловік при мені телефонував комусь та домовлявся про зустріч для закупівлі наркотичних засобів. ПІБ слідчого, який проводив дії, за два роки забув.Виїхали в район СМУ за меблевим магазином (пішки це приблизно 600 метрів від відділку). Закупник пішов на зустріч, а свідок та працівники поліції залишилися чекати. Я не міг фізично бачити сам момент передачі товару, оскільки перебував на відстані, а закупник зник з поля зору.Через невеликий проміжок часу (максимум 20 хвилин) закупник повернувся. З того, що він повернувся так швидко, я зробив висновок, що зустріч відбулася десь неподалік. Він приніс згортки (пакетик або папірець) з речовиною. У моїй присутності цей пакунок було опечатано, я поставив свій підпис на відповідних документах. Також він передав решту грошей або підтвердив факт передачі (деталі за 2 роки стерлися з пам`яті).Наголошую, що з моменту описуваних подій минуло 2 роки. Багато деталей (обличчя, точні імена, послідовність дрібних дій) я не пам`ятаю через значний проміжок часу. Якби допит проводився невдовзі після подій, свідчення були б детальнішими. У подібних заходах за все життя брав участь лише двічі (перший раз - як очевидець ДТП).
Свідок ОСОБА_20 , повідомив, що двічі залучали співробітники поліції як понятого. Слідчий, чоловік вище мене зростом, був у цивільному одязі, але разом з ним був поліцейський у формі. Наскільки мені відомо, вони приїхали з Луганської області. Перший раз мене зустріли біля двоповерхівок, де я ставив вікна, другий раз зателефонували мені близько 13:00. 
Мене привезли до райвідділку грудень 2022 р. У кабінеті були два слідчих, ще один свідок (понятий) та покупець (закупщик) на прізвище ОСОБА_21 . Це прізвище я запам`ятав, бо маю родича з таким прізвищем. Самого ОСОБА_21 раніше не знав, він моєї статури або трохи худший, 
Був одягнений у червоний пуховик.У кабінеті ОСОБА_21 по телефону домовлявся про закупку наркотиків. Його попередньо обшукали та видали гроші (близько 500 гривень), які були помічені спеціальним розчином. Після цього ми поїхали на місце (парковка «Екософт»). ОСОБА_13 пішов, а через деякий час повернувся з двома пакетиками. Ці пакетики оглянули та запакували в конверт. Другий раз, травень 2023 р.ситуація повторилася вдень, зустрілися біля готелю «Камелот». Процедура була аналогічна: огляд покупця, видача мічених коштів. Цього разу ОСОБА_21 приніс 4 пакетики, загорнуті в ізоляцію (полімерний матеріал). Коли їх розкрили, всередині були пакетики із застібкою (zip-lock). Вміст також було опечатано в конверт. Особу, яку звинувачують у продажу наркотиків, я ніколи раніше не бачив, особисто з ним не знайомий і під час закупки безпосередньо його не спостерігав, оскільки ОСОБА_21 ходив на зустріч сам.
Дослідивши та проаналізувавши в сукупності надані сторонами докази по епізодам обвинувачення ОСОБА_8 за ч. 2 ст. 307 КК України оперативні закупки, перевіривши їх на предмет належності та допустимості, суд, ґрунтуючись на засадах справедливості, виваженості та неупередженості приходить до наступних висновків.
Обвинувачення ОСОБА_8 по епізодам оперативних закупок ґрунтується на результатах, отриманих внаслідок оперативних закупок, які здійсненні в порядку контролю за злочином передбаченим п. 2 ч. 1 ст. 271 КПК України.
Так, при оцінці допустимості доказів, отриманих у ході огляду місця події, враховується те, що в кожному конкретному випадку є можливість у кінцевому результаті втратити таку нагоду та своєчасно не зафіксувати сліди злочину. Оскільки місце виявлення трупа вважається місцем події, незалежно від того, де настала смерть людини, його огляд є невідкладною слідчою дією, яка не потребує попереднього дозволу слідчого судді, а тому протокол такого огляду не може бути визнаний недопустимим доказом за цієї підстави.
З досліджених судом документів слідує, відповідно до рапорту помічника чергового відділу поліції №2 (м. Ірпінь) Бучанського РУП ГУНП в Київській області ОСОБА_22 від 03.10.2022 року, встановлено, що 03.10.2022 року отримано заява та зареєстровано ЄО за № 33568, де зазначено, що 03.10.2022 року о 10:00 год за адресою: район м. Ірпінь, вул. Невідома, до чергової частини відділу поліції № 2 Бучанського РУП надійшло звернення від гр. ОСОБА_23 про те, що гр.. ОСОБА_24 збуває наркотичні речовини. (а.с. 131)
Відповідно до протоколу прийняття заяви про кримінальне правопорушення (або таке, що готується) від 03.10.2022 року, старший оперуповноважений СКП ВП №2 Бучанського РУП ГУНП в Київській області капітна поліції ОСОБА_25 прийняв усну заяву від ОСОБА_26 , де останній просив прийняти міри відносно громадянина ОСОБА_24 котрий на території м. Ірпінь шляхом збуту розповсюджує особливо небезпечний наркотичний засіб «канабіс». (а.с. 132)
Встановлено, що ухвалою Київського апеляційного суду від 29.11.2022 року задоволено клопотання старшого слідчого СВ Бучанського РУП ГУ НП в Київській області майора поліції ОСОБА_27 за погодженням з процесуальним керівником - прокурором Бучанської окружної прокуратури Київської області ОСОБА_28 . Надано дозвіл на проведення негласної слідчої (розшукової) дії: аудіо-, відеоконтроль особи, а саме: ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ; зняття інформації з електронних комунікаційних мереж, яка передає телефонним каналом зв`язку мобільного терміналу, з абонентськими номерами яким користується ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ; зняття інформації з електронних інформаційних систем (мобільних додатків «Viber», «WhatsApp», «Telegram» та інших додатків для листування та розсилки) з невстановленого мобільного терміналу з мобільними номерами, якими користується ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ; встановлення місцезнаходження радіообладнання (радіоелектронного засобу) мобільного терміналу системи зв`язку, в якому міститься сім-карта з абонентським номером, якими користується ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ; спостереження за особою у публічно доступних місцях, а саме ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , з використанням відеозапису, фотографування, спостереження, спеціальних технічних. (а.с. 133-135)
Відповідно до постанови про проведення негласної слідчої (розшукової) дії - контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки №44т-22 від 15 листопада 2022 року, прокурор Бучанської окружної прокуратури Київської області ОСОБА_28 постановив провести негласну слідчу (розшукову) дію, передбачену п. 2 ч. 1 ст. 271 КПК України - контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки у ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . Проведення оперативної закупки доручено працівникам відділу кримінальної поліції Бучанського РУП ГУНП в Київській області. (136-139) (140-143)
Відповідно до доручення оперативному підрозділу на проведення негласних слідчих (розшукових) дій ( у порядку ст. 36 КПК України) №45т-22 від 15.11.2022 року прокурора Бучанської окружної прокуратури Київської області ОСОБА_28 , доручено працівникам відділу кримінальної поліції Бучанського РУП ГУНП Київської області ДБН НПУ провести у кримінальному провадженні № 12022111040000874 від 04.10.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України негласну слідчу (розшукову) дію - контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки з метою фіксації ознак злочину в діях ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , перевірки його дійсних намірів, спостереження за його поведінкою та прийняттям ним рішень щодо вчинення злочину. (а.с. 144-147) (а.с. 148-151)
Відповідно до протоколу про результати проведення негласної слідчої (розшукової) дії - контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки від 13.12.2022 року, громадянин ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , в установленому законом порядку добровільно надав згоду на участь у проведенні оперативної закупки наркотичного засобу - канабісу у громадянина ОСОБА_8 . В подальшому особа покупець громадянин ОСОБА_13 , у заздалегіть обумовленому місті за допомогою телефонного зв`язку з громадянином ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та саму поруку з кур`єром, було проведено зустріч, під час якої особа покупець, а саме ОСОБА_13 передав 500 (п`ятсот) грн., які були вручені йому раніше для проведення оперативної закупівлі, громадянину ОСОБА_8 у якості оплатити наркотичного засібу - канабісу, таким чином, придбав у громадянина ОСОБА_8 два згортки з фольги в середовищі яких знаходилася подрібнена рослинна маса зеленого кольору. Після цього, в присутності понятих а саме: громадянина ОСОБА_29 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та громадянина ОСОБА_20 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , було проведено огляд, під час якого у особи покупця ОСОБА_13 було виявлено та виділено дві згортки з фольги в середині яких знаходиться подріблена рослина маса зеленого кольору та грошові кошти в сумі 50 (п`ятдесят) грн. які були передані громадянином ОСОБА_8 у якості здачі. Під час цього придбаний наркотичний засіб було додано до спеціалізованого пакету № ВМ 2000082, грошові кошти в сумі 50 (п`ятдесят) грн. поміщено до паперового конверту, опечатано, де поняті залишив свої підписи. (а.с. 152-154)
Судом встановлено, що відповідно до протоколу огляду покупця від 13.12.2022 року, начальник СРЗПВ ВКП Бучанського РУП ГУНП у Київській області капітан поліції ОСОБА_30 , в присутності понятих провід огляду громадянина ОСОБА_13 , у ході якого встановлено, що він одягнений у джинсові штани синього кольору, кросівки чорного кольору, куртку темно-синього кольору, світер сірого кольору. При собі у громадянки ОСОБА_13 виявлено його власний мобільний телефон. У ході огляду у громадянина ОСОБА_13 грошових коштів, або сторонніх предметів виявлено не було. Даний огляд громадянина ОСОБА_13 призначений для проведення оперативної закупівлі наркотичних засобів у громадянина ОСОБА_31 (а.с. 155)
Судом встановлено, що відповідно до протоколу огляду та вручення грошових коштів від 13.12.2022 року, начальник СРЗПВ Бучанського РУП ГУНП у Київській області капітан поліції ОСОБА_30 , в присутності понятих оглянув грошові кошти в сумі 500 (п`ятсот) гривень, номіналом: одна купюра номіналом дві гривні КЄ 5669123, одна купюра номіналом двісті гривні - ЄЖ 8653824, одна купюра номіналом сто гривень КЙ 3199338, які було ксерокопійовано на окремому аркуші паперу, де поняті залишили свої підписи. Після огляду та копіювання, вказані грошові кошти в сумі 500 (п`ятсот) гривень у зазначеному вищому номіналі, вручені громадянину ОСОБА_13 . Дану видачу грошових коштів громадянину ОСОБА_13 призначено для проведення оперативної закупівлі наркотичних засобів у громадянина ОСОБА_8 (а.с. 156)
Відповідно до протоколу видачі від 13.12.2022 року начальник СРЗІВ ВКП Бучанського РУП ГУНП у Київській області капітан поліції ОСОБА_30 , в присутності понятих склав даний акт про те, що громадянин ОСОБА_13 , добровільно видав, придбаній ним в ході проведення оперативної закупівлі наркотичного засобу канабісу, а саме: два згортки з фольги в середовищі яких знаходиться подріблена рослинна маса зеленого кольору. було поміщено до спеціалізованого пакету № ВМ 2000082 та опечатано, на якому почнуть залишати свої підписи, а також ОСОБА_13 повідомив, що отримав 50 (п`ять десяти) грн. від громадянина ОСОБА_32 як здачу, які було поміщено до окремого паперового конверту, опечатано, підписано всіма учасниками та вилучено. Дану видачу двох згорток з фольги з подрібненою рослинною масою зеленого кольору гр. ОСОБА_13 здійснено після проведення оперативної закупівлі наркотичних засобів у громадянина ОСОБА_8 (а.с. 158)
Відповідно до протоколу про результати проведення негласної слідчої (розшукової) дії - спостереження за особою у публічно доступних місцях від 20.02.2023 року, оперуповноваженим ВКП Бучанського РУП ГУНП у Київській області, лейтенантом поліції ОСОБА_33 , складено протокол за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії, а саме спостереження за особливістю у публічно доступних місцях передбаченої ст. 269 ??КПК України, що проводилися на підставі ухвалили слідчого суду Київського апеляційного суду від 29.11.2022 року терміном 60 днів та дорученням № 1534т/109/140001-22 від 30.11.2022 року, старшого слідчого Бучанського РУП ГУНП у Київській області майора поліції ОСОБА_34 , у відношенні Громадянина ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , у рамках кримінального правопорушення, відомості щодо якого внесено до ЄРДР за № 12022111040000874 від 04.10.2022 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України. 
Встановлено, що фотоматеріали по кримінальному провадженню №12022111040000874 від 04.10.2022 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 307, ч. 1 ст. 263 КК України, розсекречені згідно вимог Інструкції про організацію проведення негласних слідчих (розшукових) дій та використання їх результатів у кримінальному провадженні № 114/1042/516/1199/936/16875 від 16.11.2012. Експертною комісією з питання таємниць Управління оперативної служби ГУНП у Київській області були скасовані грифи секретності наданих матеріальних носіїв інформації. (а.с. 161)
Фототаблиця до зведення візуального спостереження (а.с. 162)
Відповідно до постанови про визнання та приєднання до справи речових доказів від 14.12.2022 визнано як речовий доказ у кримінальному провадженні № 12022111040000874 від 04.10.2022 два згортки з фольги золотистого кольору, в середовищі яких знаходиться подрібнена речовина зеленого кольору рослинного походження - упаковано до спец. пакету № ВУМ2000082, грошові кошти в сумі 50 грн упаковані до паперового конверту, що були придбані під час оперативної закупівлі у ОСОБА_8 , що проводилася 13.12.2022. Приєднано до матеріалів кримінального розслідування № 12022111040000874 від 04.10.2022 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч 2 ст.307 КК України, в якості речових доказів два згортки з фольги золотистого кольору, в середовищі яких знаходиться подобана речовина зеленого кольору рослинного походження, упакована до спец. пакету № ВУМ2000082, грошові кошти в сумі 50 грн. упаковані до паперового конверту, що були придбані під час оперативної закупівлі у ОСОБА_8 , що пройшла 13.12.2022. (а.с. 164)
Відповідно до висновку експерта № СЕ-19/111-22/54388-НЗПРАП від 19.12.2022 року до Київського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України 14.12.2022 за супровідним листом від 14.12.2022 № 8203 із СВ Бучанського РУП ГУНП у Київській області надійшла постанова від 14.12.2022 про призначення судової експертизи матеріалів, речовин та виробів, яку виніс слідчий СВ Бучанського РУП ГУНП у Київській області ОСОБА_35 за матеріалами кримінального проваджень, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12022111040000874 від 04.10.2022. Надані на дослідження речовини рослинного походження зеленого кольору є особливо небезпечним наркотичним засобом, якої заборонено. Надані на дослідження речовини рослинного походження зеленого кольору є особливо небезпечним наркотичним засобом, якої заборонено канабісом. Маса канабісу в перерахунку на висушену речовину складається з 0,87 г та 0,46 г. Загальна маса канабісу в перерахунку на висушену речовину складає 1,33 г. (а.с. 166-169)
Відповідно до рапорту оперуповноваженого СКП ВП №2 Бучанського РУП ГУНП в Київській області капітана поліції ОСОБА_36 від 04.01.2023 року, встановлено, що 04.01.2023 року працівниками СКП ВП №2 Бучанського РУП ГУНП в Київській області було проведено другий етап оперативної закупівлі наркотичного засобу - канабісу на загальну суму 500 грн. у громадянина ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , а саме було придбано чотири згортки з полімерного матеріалу з подрібленою рослинною масою зеленого кольору. (а.с. 170). Відповідно до доручення оперативному підрозділу на проведення негласних слідчих (розшукових) дій ( у порядку ст. 36 КПК України) №60т-22 від 28.12.2022 року прокурора Бучанської окружної прокуратури Київської області ОСОБА_37 , доручено працівникам відділу кримінальної поліції Бучанського РУП ГУНП Київської області ДБН НПУ провести у кримінальному провадженні № 12022111040000874 від 04.10.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України негласну слідчу (розшукову) дію - контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки з метою фіксації ознак злочину в діях ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , перевірки його дійсних намірів, спостереження за його поведінкою та прийняттям ним рішень щодо вчинення злочину. (а.с. 171-174) (а.с. 175-178). Відповідно до постанови про проведення негласної слідчої (розшукової) дії - контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки №59т-22 від 28.12.2022 року, прокурор Бучанської окружної прокуратури Київської області ОСОБА_37 , постановив провести негласну слідчу (розшукову) дію, передбачену п. 2 ч. 1 ст. 271 КПК України - контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки у ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . Проведення оперативної закупки доручено працівникам відділу кримінальної поліції Бучанського РУП ГУНП в Київській області. (179-182) (183-186)
Контроль за вчиненням злочину проведено наступним чином, а саме: 04.01.2023 року в присутності двох понятих, я саме громадянина ОСОБА_38 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , та громадянина ОСОБА_20 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , було проведено огляд особи покупця громадянина ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_2 який раніше у встановленому законом порядку добровільно надав згоду на участь у проведенні оперативної закупки наркотичного засобу канабісу у громадянина ОСОБА_39 . Після цього в присутності вище вказаних понятих, було проведено огляд грошових коштів в сумі 500 гривень та здійснено вручення зазначених коштів особі покупцю громадянинові ОСОБА_13 . В подальшому особа покупець громадянин ОСОБА_13 , у заздалегідь обумовленому місці за допомогою телефонного зв`язку з громадянином ОСОБА_8 , було проведено зустріч, під час якої особа покупець, а саме ОСОБА_13 передав 500 (п`ятсот) грн., які були вручені йому раніше для проведення оперативної закупки, громадянину ОСОБА_8 в якості оплати наркотичного засобу канабісу, таким чином придбав у громадянина ОСОБА_32 чотири згортки з полімерного матеріалу в середині яких знаходилась подрібнена рослина маса зеленого кольору. Після цього, в присутності понятих було проведено огляд, під час якого у особи покупця ОСОБА_13 було виявлено та вилучено чотири згортки з полімерного матеріалу в середині яких знаходиться подрібнена рослина маса зеленого кольору, придбані останнім під час проведення контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки у громадянина ОСОБА_8 у сумі 500 (п`ятсот) грн. Під час цього придбаний наркотичний засіб було поміщено до спеціалізованого пакету № ВУМ 2000083, опечатано, де поняті залишили свої підписи та вилучено. (а.с. 187-189)
Відповідно до протоколу огляду покупця від 04.01.2023 року начальник СРЗПВ ВКП Бучанського РУП ГУНП у Київській області капітан поліції ОСОБА_30 у присутності понятих провів огляд громадянина ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . У ході огляду громадянина ОСОБА_13 встановлено, що він одягнений у джинсові штани синього кольору, кросівки чорного кольору, куртку темно-синього кольору, светр сірого кольору. При собі у громадянки ОСОБА_13 виявлено його власний мобільний телефон. У ході огляду у громадянки ОСОБА_13 грошових коштів, або сторонніх предметів виявлено не було. Даний огляд громадянина ОСОБА_13 призначений для проведення оперативної закупівлі наркотичних засобів у громадянина ОСОБА_8 (а.с. 190)
Відповідно до протоколу огляду та вручення грошових коштів від 04.01.2023 року начальник СРЗПВ ВКП Бучанського РУП ГУНП у Київській області капітан поліції ОСОБА_30 у присутності понятих оглянув грошові кошти в сумі 500 (п`ятсот) гривень, номіналом: одна купюра номіналом сто гривень ВЕ 2081173, одна купюра номіналом сто гривень УЦ 7418795, одна купюра номіналом п`ятдесят гривень СИ 0976892, одна купюра номіналом п`ятдесят гривень ФА 4245748, одна купюра номіналом п`ятдесят гривень СМ 7153471, одна купюра номіналом п`ятдесят гривень ФЕ 1417452, одна купюра номіналом п`ятдесят гривень УЄ 1358306, одна купюра номіналом п`ятдесят гривень ТИ 8719479, які було ксерокопійовано на окремому аркуші паперу, де почалася остаточна підписи. Також вказані грошові кошти в сумі 500 гривень були оброблені спеціальною фарбою «Промінь 1» та за допомогою ватного тампону було зроблено контрольний зразок фарби, який поміщено до окремого паперового конверта. Після огляду та копіювання, вказані грошові кошти в сумі 500 гривень у зазначеному вищому номіналі, вручені громадянину ОСОБА_13 . Дану видачу грошових коштів громадянину ОСОБА_13 призначено для проведення оперативної закупівлі наркотичних засобів у громадянина ОСОБА_8 (а.с. 191)
Відповідно до протоколу добровільної видачі від 04.01.2023 року начальник СРЗПВ ВКП Бучанського РУП ГУНП у Київській області капітан поліції ОСОБА_30 у присутності понятих склав акт про те, що громадянин ОСОБА_13 , добровільно видав, придбаний ним в ході проведення оперативної закупівлі наркотичного засобу - канабісу, а саме чотири згортки з полімерного матеріалу в середині яких знаходиться подрібнена рослинна маса зеленого кольору. Після цього, вказані чотири згортки з полімерного матеріалу з подрібненою рослинною масою зеленого кольору було поміщено до спеціалізованого пакету № ВУМ 2000083 та опечатано, на якому поняті залишили свої підписи. Дану видачу чотирьох згорток з полімерного матеріалу з подрібненою росною масою зеленого кольору гр. ОСОБА_13 здійснено після проведення оперативної закупівлі наркотичних засобів у громадянина ОСОБА_8 за грошові кошти в сумі 500 гривень. (а.с. 194)
Відповідно до протоколу про результати проведення негласної слідчої (розшукової) дії - спостереження за особою у публічних місцях від 20.02.2023 року складеного Оперуповноваженим ВКП Бучанського РУП ГУНП у Київській області лейтенантом поліції ОСОБА_40 , за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії, а також спостереження за особливістю у публічно доступних місцях передбаченої ст. 269 ??КПК України у відношенні Громадянина ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , у рамках кримінального правопорушення, відомості щодо якого внесено до ЄРДР за № 12022111040000874 від 04.10.2022 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України
У ході проведення НСРД, отримано інформацію, а саме: 04.01.2023 року в 12 год. 30 хв. спостереження було встановлено в АДРЕСА_1 за громадянином ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , день, який далі у зведенні буде проходити під псевдонімом "Тінкер", за місцем його проживання. У 15 год. 00 хв. зі спостережуваної адреси вийшов невідомий чоловік, який за фотографією був впізнаний як об`єкт "Тінкер", зайшов до кущів неподалік будинок, де на його чекав невідомий чоловік, привіталися, об`єкт "Тінкер" передав невеликий пакунок, чим заповнений зв`язок, після чого через 3 хв. об`єкт вийшов на адресу проживання, а зв`язок пішов вулицею. До 16 років 30 хв. виходу з дому об`єкта "Тінкер" не було і спостереження було перервано. (а.с. 195-196)
04.01.2023 року залучений до конфіденційного співробітництва ОСОБА_13 був оглянутий у службовому кабінеті Бучанського РУП ГУНП в Київській області на предмет відсутності заборонених речовин, ОСОБА_13 були вручені 50 грн такими купюрами: 100 грн серії ВЕ2081173, 100 грн серії УЦ 7418795, 50 грн серії СИ 0976892, 50 грн серії ФА 4245748, 50 грн серії СМ 7153471, 50 грн серії ФЕ 1417452, 50 грн серії УЄ 1358306, 50 грн серії ТИ 8719479, які були помічені спеціальною хімічною речовиною (том 1 а.с. 190, 191). Придбаний 04.01.2023 року у ОСОБА_8 наркотичний засіб ОСОБА_13 у присутності двох понятих видав працівникам поліції в цей же день о 15.06, вилучений наркотичний засіб було упаковано в спецпакет № ВУМ 2000083 (том 1 а.с. 194). Постановою слідчого СВ Бучанського РУП ГУНП в Київській області капітана поліції ОСОБА_41 від 05.01.2023 року було визнано як речовий доказ та приєднано до матеріалів справи чотири поліетиленових згорток, в середині яких знаходиться речовина зеленого кольору, які були упаковані у спец. пакет № ВУМ2000083 (том 1 а.с. 199-200). 20.02.2023 року за результатами проведення контрою за вчиненням злочину начальником сектору розкриття злочинів проти власності ВКП Бучанського РУП ГУНП в Київській області було складено відповідний протокол (том 1 а.с. 187-189). 
04.01.2023 року у ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії в 12 год 30 хв було встановлено спостереження в АДРЕСА_1 за громадянином ОСОБА_8 , який о 15 год. 00 хв. зайшов до кущів неподалік будинок, де на нього чекав невідомий чоловік, та передав невеликий пакунок, чимось заповнений, після чого через 3 хв. ОСОБА_8 зайшов до адреси проживання. (а.с. 195-196)
Відповідно до висновку від 05.01.2023 року № СЕ-19/111-23/600-НЗПРАТ надані на дослідження речовини рослинного походження зеленого кольору є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабіс. Маса канабісу в перерахунку на висушену речовину становить 0,45 г, 0,46 г, 0,46 г, 0,45 г. Загальна маса канабісу (в перерахунку на суху речовину) у речовинах складається 1,82 г. ( том 1 а.с. 202-205).
На підставі узвали слідчого суду Київського апеляційного суду ОСОБА_42 , № 01-45/824/15293/2022 від 29.11.2022 року проведено негласна слідча (розшукова) дія, а також аудіо- та відеоконтроль особи передбачуваної ст. 260 КПК України, в ході якої отримано інформацію про, встановлено факт та механізм незаконного збуту наркотичної речовини - канабісу. (том 1 а.с. 206-208)
Під час перегляду відеозапису було зафіксовано, що 13.12.2022 року закупний громадянин ОСОБА_13 передав ОСОБА_8 грошові кошти в сумі 500 грн., а останній в свою чергу передав йому два згортки з фольги та грошові кошти в сумі 50 грн. В подальшому закупний ОСОБА_13 повернувся до автомобіля працівників поліції де в присутності двох понятих передав два згортки з фольги в середині яких знаходилась подрібнена рослинна маса зеленого кольору та грошові кошти в сумі 50 грн., які були поміщені до різних пакетів та опечатано, пояснивши при цьому, що у вказаних згортках знаходиться наркотична речовина які він придбав під час проведення оперативної закупівлі наркотичного засобу та грошові кошти в сумі 50 грн. він отримав у вигляді решти. З відеозапису також встановлено, що 04.01.2023 року закупний громадянин ОСОБА_13 передав ОСОБА_8 грошові кошти в сумі 500 грн., після чого останній передав закупному ОСОБА_13 чотири згортки з фольги. В подальшому закупний ОСОБА_13 повернувся до автомобіля працівників поліції де в присутності двох понятих передав чотири згортки з фольги в середині яких знаходилась подрібнена рослинна маса зеленого кольору, які були поміщені до спеціалізованого пакету та опечатано, пояснивши при цьому, що у вказаних згортках знаходиться наркотична речовина які він придбав під час проведення оперативної закупівлі наркотичного засобу. (1 том а.с. 209-220)
На підставі ухвали слідчого суду Київського апеляційного суду ОСОБА_42 , № 01-45/824/15293/2022 від 29.11.2022 року за номером НОМЕР_1 , який використовує громадянин ОСОБА_8 , проведено негласні слідчі (розшукові) дії, а саме зняття інформації з електронних комунікаційних мереж, у ході проведення яких отримано інформацію, якою встановлено механізм незаконного збуту наркотичного засобу. (1 том а.с. 222-233)
На підставі ухвали слідчого судді Києво-Святошинського районного суду Київської області від 29.12.2022 року проведено обшук за адресою: АДРЕСА_1 , який належить на праві приватної власності ОСОБА_43 та в якому проживає ОСОБА_8 , з метою відшукання, виявлення та фіксації відомостей про обставини вчинення кримінального правопорушення, відшукання наркотичних речовин, обіг яких заборонено, а також грошових коштів, отриманих внаслідок вчинення злочину, які мають значення для досудового розслідування, про що було складено протокол, в якому зазначено перелік вилученого, обшук фіксувався на відео, яке було досліджено в судовому засіданні.
На майно, тимчасово вилучене під час обшуку, який проводився 04.01.2023 року в період часу з 16:05 до 21:07 за адресою: АДРЕСА_1 , на підставі ухвалили слідчого судді Києво-Святошинського районного суду Київської області від 29.12.2022 року № 1-кс/369/13357/2022, накладено арешт ухвалою слідчого судді Києво-Святошинського районного суду Київської області від 09.01.2023 року. (2 том а.с. 6-11)
Постановою слідчого СВ Бучанського РУП ГУ НП в Київській області капітана поліції ОСОБА_35 від 12.01.2023 року передано грошові кошти, на загальну суму 2155 грн.: а також: одна купюра номіналом 50 грн із серійним номером СТ7388334, купюра номіналом 5 грн. із серійним номером УЛ8091214; 27 купюр номіналом 50 грн з серійними номерами: АБ7311871, АБ0285625, EB3274480, AA1347341, АБ0152111, АБ0227746, АА6666125, АБ1557739, АБ1557740, АА1347304, АБ1116474, ЕГ5893865, ЕВ5482699, АБ7240809, АБ0378586, EA9767156, АБ7542592, ЕГ5542919, ЕВ8953956, АБ1557738, AA8144528, AA1789694, А59016768, ЕВ6304250, ЕД9912901, ЕГ9229804, ЕГ1849632; 3 купюри номіналом 200 грн, із серійними номерами: ГЄ3961392, XB1937540, E334845371, 1 купюра номіналом 100 грн, із серійним номером УП2583922, 1 купюра номіналом 50 грн, із серійним номером УК1876765 до управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку ГУНП у Київській області для внесення на депозитний рахунок. (2 том а.с. 12-13)
Відповідно до висновку від 16.01.2023 року № СЕ-19/111-23/1082-НЗПРАП надана на дослідження речовини рослинного походження, зеленого кольору, яка вмістилася в одиниці фольгових згорток, є особливо небезпечним наркотичним засобом, якої заборонено канабісом, загальна маса якого, в перерахунку на висушену речовину, складає 14,34 г. Надані на дослідження речовини рослинного походження, зеленого кольору, які містились в двадцяти шести згортках з полімерного матеріалу, є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом, загальна маса якого, в перерахунку на висушену речовину, складає 13,08 г. Надані на дослідження речовини рослинного походження, зеленого кольору, які містилась в двох паперових згортках, є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом, загальна маса якого, в перерахунку на висушену речовину, складає 2,01 г. У одному паперовому згортку наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів не виявлено. Загальна маса канабісу, в перерахунку на висушену речовину, у згортках з фольги, паперу і з полімерного матеріалу складає 29,43 г. (2 том а.с. 32-38)
Відповідно до висновку від 23.01.2023 року № СЕ-19/111-23/1708-НЗПРАП надана на дослідження в 5 поліетиленових пакетах речовина рослинного походження зеленого кольору є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом. Маса канабісу в перерахунку на висушену речовину становить 23,18г, 9,50г, 0,43г, 6,45 г, 3,70г, загальна маса канабісу в перерахунку на висушену речовину становить 43,26г. Надана на дослідження в поліетиленовому зіп-пакеті речовина рослинного походження зеленого кольору є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено. Надане на дослідження в поліетиленовому зіп-пакеті дозріле насіння зелено-сірого кольору, наркотичних засобів не виявлено. Надано на дослідження в поліетиленовому зіп-пакеті речовина рослинного походження зеленого кольору є особливо небезпечним наркотичним засобом, якої заборонено канабісом, маса якого в перерахунку на висушену речовину становить 4,49 г. Надана на дослідження в пластиковій ємності речовина рослинного походження зеленого кольору є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом, маса якого в перерахунку на висушену речовину становить 2,39 г. У наданому на дослідження в пластиковій ємності дозрілому насіння зелено-сірого кольору, наркотичних засобів не виявлено. Надана на дослідження в 4 паперових згортках речовини рослинного походження зеленого кольору є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом. Маса канабісу в перерахунку на висушену речовину становить 0,25 г, 0,33 г, 0,89 г, 3,35 г, загальна маса якого в перерахунку на висушену речовину у паперових згортках становить 4,82 г. Загальна маса канабісу в перерахунку на висушену речовину у всіх пакетах, ємності та паперових згортках становить 54,96 г. (2 том а.с. 40-44)
Відповідно до висновку від 16.01.2023 року № СЕ-19/111-23/1101-НЗПРАП, на наданих на дослідження гріндерах з полімерного матеріалу червоного кольору та з металу чорного кольору у нашаруваннях речовини рослинного походження виявлено особливо небезпечний наркотичний засіб, обіг якого заборонено - канабіс. Визначити масу канабісу не виявилося можливим, у зв`язку з недостатньою масою наданих часток за межами чутливості вагів. У речовині, що містилась на електронних вагах виявлений особливо небезпечний наркотичний засіб, обіг якого заборонено- канабіс , маса якого (в перерахунку на суху речовину) становить 0,100 г. У нашаруваннях речовин коричневого кольору на внутрішніх поверхнях пристроїв для куріння виявлено особливо небезпечний наркотичний засіб. На наданому на дослідження гріндері з металу чорного кольору у нашаруваннях речовини рослинного походження виявлено особливо небезпечний наркотичний засіб, обіг якого заборонено. У нашаруваннях речовин коричневого кольору на внутрішніх поверхнях пристроїв для куріння з кераміки та металу виявлено особливо небезпечний наркотичний засіб - екстракт канабісу, маса якого (в перерахунку на суху речовину) становить 0,918г. У наданому на дослідження гріндері з металу чорного кольору визначити масу канабісу не виявилося можливим, у зв`язку з недостатньою масою наданих часток за межами чутливості вагів. У нашаруваннях речовин коричневого кольору на внутрішній поверхні обрізаної пляшки з пробкою виявлено особливо небезпечний наркотичний засіб - екстракт канабісу, маса якого (в перерахунку на суху речовину) становить 0,115г. У нашаруваннях речовин коричневого кольору на внутрішній поверхні пристрою для куріння з червоного скла та на пробках зі вставленими в них наперстками виявлено особливо небезпечний наркотичний засіб - екстракт канабісу, маса якого масою (в перерахунку на суху речовину) становить 0,565г. Загальна маса екстракту канабісу (в перерахунку на суху речовину) на всіх предметах складає 1,598г. (2 том а.с. 53-62)
Відповідно до висновку від 24.03.2023 року № СЕ-19/111-23/1713-ФХД, на грошових коштах на загальну суму 350 (триста п`ятдесять) гривень України, на загальну суму 200 (двісті) гривень України, на ватних дисках, якими було зроблено змиви з рук гр. ОСОБА_8 (як зазначено в постанові слідчого про призначення експертизи) виявлено сліди спеціальної хімічної речовини. Спеціальна хімічна речовина виявлена на грошових коштах на загальну суму 350 (триста п`ятдесять) гривень України, на загальну суму 200 (двісті) гривень України, на ватних дисках, якими було зроблено змиви з рук гр. ОСОБА_8 (як зазначено в постанові слідчого про призначення експертизи), однакова за своїми фізико-хімічними властивостями, в межах чутливості використаних методів дослідження, із спеціальною хімічною речовиною, наданою в якості зразка порівняння. На ватному диску, наданому як контроль диска, слідів спеціальної хімічної речовини, в межах чутливості використаних методів дослідження, не виявлено. (2 том а.с. 64-76)
Слідчим слідчого відділення відділу поліції № 2 Бучанського РУП ГУ НП в Київській області старшим лейтенантом поліції ОСОБА_44 04.01.2023 року о 16 год 15 хв за адресою: АДРЕСА_1, в присутності захисника ОСОБА_11 , затримано за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 на підставі п. 2 ч. 1 ст. 208 КПК України. Встановлено, що 04.01.2022 під час другого етапу оперативної закупки зафіксовано факт незаконного збуту ОСОБА_8 подрібненої рослинної речовини зеленого кольору, ззовні схожої на особливо небезпечний наркотичний засіб, обіг якого заборонено - канабісу. Затриманому повідомлено зрозумілою для нього мовою підстави затримання та у вчиненні якого злочину він підозрюється, а також роз`яснені його права. (2 том а.с. 79-81)
Відповідно до висновку судово-психіатричного експерта № 119 відділення амбулаторних судово-психіатричних експертиз КНП КОР «ОПНМО» від 15.03.2023 року ОСОБА_8 під час скоєння інкримінованих йому дій на психічне захворювання не страждав, в тому числі не перебував в тимчасовому хворобливому розладі психічної діяльності та міг усвідомлювати свої дії та керувати ними. У ОСОБА_8 під час проведеного обстеження ознак психічного захворювання не виявлено, та в даний час може усвідомлювати свої дії та керувати ними. Застосування примусових заходів медичного характеру ОСОБА_8 не потребує. (2 том а.с. 111-113)
Відповідно до довідки-характеристики виданої ВП№2 Бучанського районного управління поліції ГУНП в Київській області від 12.01.2023 року ОСОБА_8 , за місцем проживання характеризується посередньо, участі в громадському житті міста не приймає. В період з 2020 року неодноразово потрапляв в поле зору органів Національної поліції України, як особа на яку вказав свідок, за вчинення кримінального правопорушення у сфері обігу наркотичних засобів. (2 том а.с. 114) 
Постановою слідчого СВ Бучанського РУП ГУНП в Київській області капітана поліції ОСОБА_45 від 27.09.2023 року змінено правову кваліфікацію кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 12023111040002683 з ч. 1 ст. 307 на ч. 2 ст. 307 КК України. (2 том а.с. 129-130)
Постановою прокурора Бучанської окружної прокуратури Київської області ОСОБА_28 від 26.10.2023 року об`єднано в одне кримінальне провадження матеріалів досудових розслідувань № 12023111040002683 від 01.09.2023, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України та № 12023111040002988 від 28.09.2023, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст 307 КК України, присвоївши об`єднаному провадженню реєстраційний №12023111040002683. (2 том а.с. 138-139)
Оперуповноваженим СКП ВП № 2 Бучанського РУП ГУНП у Київській області лейтенантом поліції ОСОБА_46 , на підставі ухвалили судді Київського апеляційного суду від 04.08.2023 року надано дозвіл на проведення ОТЗ, а також отримання інформації з транспортних телекомунікаційних мереж мобільного телефону з номером НОМЕР_1 , яким користується громадянин ОСОБА_8 , у ході проведення яких отримано інформацію, якою встановлено механізм незаконного збуту наркотичного засобу. (2 том а.с. 143-172)
21.09.2023 року залучений до конфіденційного співробітництва ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , був оглянутий у службовому кабінеті ВП № 2 Бучанського РУП ГУНП в Київській області на предмет відсутності заборонених речовин, ОСОБА_12 було роз`яснено заборону провокувати ОСОБА_8 на вчинення злочину, ОСОБА_12 були вручені 300 грн такими купюрами: одна купюра номіналом сто гривень УР 6229683, одна купюра номіналом сто гривень УП 2086043, одна купюра номіналом сто гривень УХ 2776672 (том 2 а.с. 189, 190-191). Придбаний 21.09.2023 року у ОСОБА_8 наркотичний засіб ОСОБА_12 у присутності двох понятих видав працівникам поліції в цей же день о 12:16 год, вилучений наркотичний засіб було упаковано в спецпакет № PSP 1465719 (том 2 а.с. 192). 21.09.2023 року за результатами проведення контрою за вчиненням злочину заступником начальника СКП ВП № 2 Бучанського РУП ГУНП в Київській області було складено відповідний протокол (том 2 а.с. 186-188)
Відповідно до висновку від 22.09.2023 року № СЕ-19/111-23/50819-НЗПРАП, надана на дослідження речовина рослинного походження зеленого кольору, є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено -канабісом. Маса канабісу (в перерахунку на висушену речовину) становить 2,24г (том 2 а.с. 196-199)
Постановою прокурора Бучанської окружної прокуратури Київської області, ОСОБА_47 № 157т-23 від 27.09.2023 року надано дозвіл на проведення на проведення негласної слідчої (розшукової) дії, передбаченої п. 2 ч. 1 ст. 271 КПК України - контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки у ОСОБА_8 (том 2 а.с.201-203)
Контроль за вчиненням злочину у формі оперативної закупки (ч. 1 ст. 307 КК України) було проведено на підставі доручення прокурора Бучанської окружної прокуратури Київської області, ОСОБА_47 № 158т-23 від 27.09.2023 року наданого в порядку ст. 36 КПК України на проведення негласних слідчих (розшукових) дій та постанови прокурора Бучанської окружної прокуратури Київської області, ОСОБА_47 про проведення контролю за вчиненням злочину № 157т-23 від 27.09.2023 року.
27.09.2023 року залучений до конфіденційного співробітництва ОСОБА_12 , був оглянутий у службовому кабінеті ВП № 2 Бучанського РУП ГУНП в Київській області на предмет відсутності заборонених речовин, ОСОБА_12 було роз`яснено заборону провокувати ОСОБА_8 на вчинення злочину, ОСОБА_12 були вручені 300 грн такими купюрами: одна купюра номіналом двісті гривень ДА 6754346, одна купюра номіналом сто гривень УМ 6754346 (том 2 а.с. 211, 212-213). Придбаний 27.09.2023 року у ОСОБА_8 наркотичний засіб ОСОБА_12 у присутності двох понятих видав працівникам поліції в цей же день о 17:10 год, вилучений наркотичний засіб було упаковано в спецпакет № 7189084 (том 2 а.с. 214). 27.09.2023 року за результатами проведення контрою за вчиненням злочину заступником начальника СКП ВП № 2 Бучанського РУП ГУНП в Київській області було складено відповідний протокол (том 2 а.с. 208-210)
Відповідно до висновку від 28.09.2023 року № СЕ-19/111-23/52072-НЗПРАП, надана на дослідження речовина рослинного походження зеленого кольору, є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено -канабісом. Маса канабісу в перерахунку на висушену речовину становить 2,07г (том 2 а.с. 218-221).
Заступником начальника СКП ВП № 2 Бучанського РУП ГУНП в Київській області капітаном поліції ОСОБА_48 складено протокол за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії, а саме спостереження за особою упублічно доступних місцях передбаченої ст. 269 КПК України, що проводились на підставі Ухвали слідчого судді Київського апеляційного суду ОСОБА_49 , № 01-45/824/24236/2023 від 11.09.2023 року терміном на 60 (шістдесят) діб та поручення слідчого СВ ВП № 2 Бучанського РУП ГУНП в Київській області старшого лейтенанта поліції ОСОБА_50 № 377т/109/1402/2023 12.09.2023 року стосовно громадянина ОСОБА_8 , у ході якого було встановлено механізм незаконного збуту наркотичного засобу. (2 том а.с. 224-227).
Ухвалою слідчого судді Ірпінського міського суду Київської області № 367/7395/23 від 25.09.2023 року надано слідчим групи слідчих слідчого відділення відділу поліції № 2 Бучанського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Київській області, слідчому СВ Бучанського РУП ГУ НП в Київській області, дозвіл на обшук квартири, за адресою: АДРЕСА_1 , яка належить на праві спільної приватної власності ОСОБА_8 та ОСОБА_51 та в якому проживає ОСОБА_8 , з метою відшукання, виявлення та фіксації відомостей про обставини вчинення кримінального правопорушення, відшукання речей, які зберегли на собі сліди вчинення злочину, речі здобуті злочинним шляхом, а саме наркотичні засоби, психотропні речовини, обладнання яке використовується для виготовлення та фасуванню наркотичних засобів, психотропних речовин або їх аналогів, мобільні термінали, за допомогою яких здійснюється збут наркотичних засобів, грошові кошти, інші речі, які мають значення для досудового розслідування і самі по собі та у сукупності з іншими доказами можуть бути використані під час судового розгляду (том 2 а.с.228-230).
На підставі ухвали слідчого судді Києво-Святошинського районного суду Київської області від 29.12.2022 року проведено обшук за адресою: АДРЕСА_1 , який належить на праві приватної власності ОСОБА_43 та в якому проживає ОСОБА_8 , з метою відшукання, виявлення та фіксації відомостей про обставини вчинення кримінального правопорушення, відшукання наркотичних речовин, обіг яких заборонено, а також грошових коштів, отриманих внаслідок вчинення злочину, які мають значення для досудового розслідування, про що було складено протокол, в якому зазначено перелік вилученого, обшук фіксувався на відео, яке було досліджено в судовому засіданні.
Відповідно до протоколів обшуку було вилучено:
-згорток із подрібненою речовиною зеленого кольору рослинного походження; 
-21 згорток із речовиною зеленого кольору рослинного походження; 
-31 згорток із речовиною подрібненою чорного кольору невідомого походження, що вилучається до паперового конверту коричневого кольору із написом №1;
-прилад для подрібнення пластиковий червоного кольору; 
-прилад для подрібнення металевий чорного кольору вилучається та поміщено в спец. пакет № FPS 5004584;
-два пристрої для куріння подрібнення, що поміщено до паперового конверту №3; 
-предмет зовнішній схожий на ніж, з рукояткою чорного кольору та лезом сірого кольору, що поміщено до паперового конверту №5;
-пристрій для куріння (пластикова пляшка коричневого кольору), що поміщено до спец. пакету № FPS 7134314; 
-4 купюри номіналом 50 грн із серійними номерами: СИ0976892, ЦЕ1417452, ФА4245748, СМ71553471, на яких при перевірці ультрафіолетом виявлено свічіння зеленого кольору, що поміщено на паперовому конверті коричневого кольору; 
-грошові кошти номіналом 50 грн із серійним номером СТ7388334;купюра номіналом 5 грн. з серійним номером УЛ8091217, що упаковані до паперового конверту коричневого кольору; 
-грошові кошти номіналом 50 грн. в усіх 27 шт. з серійними номерами: АБ7311871, АБ0285625, EB3274480, AA1347341, АБ0152111, АБ0227746. АА6666125, АБ1557739, АБ1557740, АА1347304, АБ1116474, ЕГ5893865, ЕВ5482699, АБ7240809, АБ0378586. EA9767156, АБ7542592, ЕГ5542919, EB8953956, АБ1557738, AA8144528, AA1789694. АБ9016768, EB6304250, ЕД9912901, ЕГ9229804, ЕГ1849632, які упаковані в спец. пакет FPS5004577; 
-грошові кошти 3 купюри номіналом 200 грн, із серійними номерами: ГЄ3961392, ЧВ1937540, E334845371, 1 купюра номіналом 100 грн. із серійним номером УП2583922, 1 купюра номіналом 50 грн. із серійним номером УК1876765, упаковано до спец. пакету FPS.5004579; 
-грошові кошти 2 купюри номіналом 100 грн. із номерами В2081173, УЦ7418795 три купюри номіналом 50грн, із серійним номером ТИ8719479, ФД2296395, УЄ1358306, що поміщенні до спец. пакету FPS 5004578; 
-Електронні ваги із залишками подробленої речовини зеленого кольору, що поміщені до спец. пакету FPS5004581;
-п`ять поліетиленових пакетиків із речовиною зеленого кольору рослинного походження;
-два зіп-пакети із речовиною зеленого кольору рослинного походження;
пластикова ємність із зернами зеленого кольору, пластикова ємність із речовиною рослинного походження зеленого кольору; 
-чотири паперові згортки із речовиною рослинного походження із зеленого кольору, що поміщені до паперового конверту коричневого кольору; 
двадцять шість пакетиків із речовиною зеленого кольору рослинного походження, що поміщені до паперового конверту коричневого кольору;
-11 згорток фольги із спресованою речовиною зеленого кольору рослинного походження зеленого кольору, що поміщені до паперового конверту коричневого кольору;
пристрій для подрібнення, два пристрої для куріння, що поміщені в паперовий конверт; 
мобільний телефон чорного кольору із пошкодженим екраном і подряпинами на корпусі з номером НОМЕР_3 з IMEI НОМЕР_2 , що поміщений у спец. пакет FPS 5004576; 
предмет зовнішнього вигляду, подібний до корпусу ручної оборонної гранати типу Ф-1 з наявним маркуванням «НОМЕР_4», поміщений у спец. пакет АВ1171130; 
-предмет подібний на підривач до ручних гранат типу УЗРГМ-2 з маркуванням «НОМЕР_5» на зворотній стороні НОМЕР_6, що поміщено до спец. пакету ДВ1171129;
змиви з лівої та правої руки ОСОБА_8 на суху серветку упаковано до паперового конверту; 
змиви з лівої та правої руки за допомогою дистильованої води ОСОБА_8 упаковано до паперового конверту коричневого кольору. (1 том а.с. 242-248)
Отже, дослідивши документи, аудіо та відео записи, допитавши свідків, обвинуваченого, суд робить наступні висновки. Так, неконтрольований обіг наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів заподіює фактичну шкоду здоров`ю невизначеного кола осіб, проте докази кримінальних правопорушень цієї категорії оцінюються за загальними правила належності і допустимості та їх повинно бути достатньо для визнання особи винуватою.
Тому дії обвинуваченого ОСОБА_8 суд кваліфікує за ч. 2 ст. 307 КК України як незаконне зберігання з метою збуту наркотичних засобів, вчинене повторно, предметом якого були особливо небезпечні наркотичні засоби
Дослідивши та проаналізувавши в сукупності надані сторонами докази по епізоду обвинувачення ОСОБА_8 за ч. 1 ст. 263 КК України, перевіривши їх на предмет належності та допустимості, суд, ґрунтуючись на засадах справедливості, виваженості та неупередженості приходить до наступних висновків.
04.01.2023 року групою спеціалістів-вибухотехніків здійснено огляд об`єкта за адресою: АДРЕСА_1 , під час якого було оглянуто житлову кімнату площею близько 15 м.кв. На момент огляду виявлено корпус гранати Ф-1, підривник до ручних гранат типу УЗРГМ-2. (2 том а.с. 18)
Відповідно до висновку експерта № СЕ-19/111-23/1712-ВТХ від 31.01.2023 року наданий на дослідження предмет в спец. пакеті № АВ1171130 є промислово-виготовленим, спорядженим вибуховою речовиною, корпусом ручної осколкової гранати Ф-1. Наданий на дослідження предмет в спец. пакеті № АВ1171129 є промислово-виготовленим, уніфікованим запалом дистанційної дії УЗРГМ-2. При конструктивному поєднанні наданого на дослідження уніфікованого запалу дистанційної дії УЗРГМ-2 із наданим на дослідження, спорядженим вибуховою речовиною, корпусом ручної осколкової гранати Ф-1, в єдину конструкцію, що передбачено їх конструктивними особливостями і призначенням, вони утворюють ручну осколкову гранату Ф-1, яка є вибуховим пристроєм промислового виготовлення та відноситься до бойових припасів і придатна до вибуху. (2 том а.с. 20-30)
Відповідно до висновку Київського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України № СЕ-19/111-23/4660-БД від 31.07.2023 року, встановлено генетичні ознаки (ДНК-профілі) зразка букального епітелію підозрюваного ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_7 (об`єкти № 1.1, 1.2) (том 3 а.с. 148-156).
Відповідно до висновку Київського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України № СЕ-19/111-23/4658-БД від 31.07.2023 року, у наданих на дослідження змивах з поверхні корпусу гранати (об`єкт № 1.1) та з поверхні запала (об`єкт № 2.1) виявлено клітини з ядрами. Встановлено генетичні ознаки (ДНК-профілі) клітин з ядрами у змивах з поверхні корпусу гранати (об`єкт № 1.1) та з поверхні запала (об`єкт № 2.1). Генетичні ознаки (ДНК-профілі) клітин з ядрами у змивах з поверхні корпусу гранати (об`єкт № 1.1) та з поверхні запала (об`єкт № 2.1) збігаються між собою та з генетичними ознаками зразка букального епітелію підозрюваного ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . Ймовірність випадкового збігу генетичних ознак клітин з ядрами у змивах з поверхні корпусу гранати (об`єкт № 1.1), з поверхні запала (об`єкт № 2.1) та генетичних ознак зразка букального епітелію підозрюваного ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , складає 1,91 х 10-31. Сукупність генетичних ознак, встановлених у вказаних об`єктах, зустрічається не частіше, ніж у 1 з 5,24 х 1030 осіб (том 3 а.с. 159-168).
Також суд переконаний, що корпус гранати Ф-1, підривник до ручних гранат типу УЗРГМ-2, вилучені 04.01.2023 року під час обшуку за місцем проживання ОСОБА_8 , належать саме йому. За цими обставини дії ОСОБА_8 суд кваліфікує за ч. 1 ст. 263 КК України як зберігання бойових припасів без передбаченого законом дозволу.
При призначенні покарання обвинуваченому суд бере до уваги, що ОСОБА_8 , раніше був, а також те, що кримінальні правопорушення за ч. 2 ст. 307, ч. 1 ст. 263 КК України відповідно до ст. 12 КК України є тяжкими злочинами. Обставин, що пом`якшують або обтяжують покарання відповідно до ст. 66, 67 КК України, судом не встановлено.
Суд відхиляє доводи захисту про провокацію злочину, оскільки як вбачається із протоколу про результати зняття інформації з електронних комунікаційних джерел обвинувачений ОСОБА_8 мав численні розмови із невідомими особами, які контекстуально дають суду можливість зробити висновок про системність дій, пов`язаних із обігом наркотичних засобів без будь-якого примусу сторонніх осіб щодо ОСОБА_8 .
Зміст розмов обвинуваченого ОСОБА_8 із оперативним покупцем - також не свідчать про провокацію незаконних дій з боку останнього.
Призначаючи покарання обвинуваченому ОСОБА_8 у відповідності зі ст.65 КК України, суд враховує ступінь тяжкості вчиненого злочину, особу винного, який офіційно не працевлаштований, страждає рядом хронічних захворювань.
Крім того, на підставі ч. 5 ст. 72 КК України ОСОБА_8 строк затримання під час досудового розслідування та строк перебування під вартою до вступу вироку в законну силу зарахувати у строк покарання.
З урахуванням наведеного суд призначає покарання обвинуваченому ОСОБА_8 за ч. 2 ст. 307, ч. 1 ст. 263 КК України - позбавлення волі в межах санкції відповідних статей, з остаточним визначенням покарання за правилами ст. 70 КК України.
Долю речових доказів суд вирішує згідно ч. 9 ст. 100 КПК України. Судові витрати, відповідно до ст. 124 КПК України, підлягають стягненню з обвинуваченого.
На підставі викладеного, керуючись ст. 369, 373, 374, 376 КПК України, суд
ухвалив:
ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 307, ч. 1 ст. 263 КК України, та призначити йому покарання:
за ч. 2 ст. 307 КК України - позбавлення волі на строк 6 (шість) років, з конфіскацією майна яке належить йому на праві власності, окрім житла;
за ч. 1 ст. 263 КК України - позбавлення волі на строк 3 (три) роки.
На підставі ч. 1 ст. 70 КК України за сукупністю злочинів шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим призначити ОСОБА_8 покарання у виді 6 (шести) років позбавлення волі з конфіскацією майна яке належить йому на праві власності, окрім житла.
На підставі ст. 70 КК України за сукупністю кримінальних правопорушень шляхом поглинення менш суворого покарання, призначеного за вироком Ірпінського міського суду Київської області від 18 червня 2024 року - у виді 01 (одного) року обмеження волі, і, призначити обвинуваченому ОСОБА_8 остаточне покарання, у виді позбавлення волі на строк 6 (шість) років 5 (п`ять ) місяців з конфіскацією майна яке належить йому на праві власності, окрім житла.
Початок строку відбування покарання ОСОБА_8 обчислювати з 06.01.2023 року тобто з моменту фактичного затримання, зарахувавши в строк відбуття покарання строк попереднього ув`язнення відповідно до ч.5 ст.72 КК України з розрахунку день за день.
Запобіжний захід, застосований до обвинуваченого ОСОБА_8 у виді тримання під вартою продовжити до набрання вироком законної сили.
Стягнути з ОСОБА_8 процесуальні витрати за проведення експертиз 
-висновок експерта за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів №СЕ-19/111-23/52636-ФХД від 28.11.2023, Київський науково-дослідний експертно-криміналістичний центр, вартість якої становить 2868 грн; 
-висновок експерта за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів №СЕ-19/111-23/52619-НЗПРАП від 05.10.2023, Київський науково-дослідний експертно-криміналістичний центр, вартість якої становить 1912 грн; 
-висновок експерта за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів №СЕ-19/111-23/52864-НЗПРАП від 09.10.2023, Київський науково-дослідний експертно-криміналістичний центр, вартість якої становить 1912 грн.
-висновок експерта за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів №СЕ-19/111-23/50819-НЗПРАП від 22.09.2023, Київський науково-дослідний експертно-криміналістичний центр, вартість якої становить 1434 грн;
-висновок експерта за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів №СЕ-19/111-23/52072-НЗПРАП від 28.09.2023, Київський науково-дослідний експертно-криміналістичний центр, вартість якої становить 956 грн.
-висновок експерта за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів №СЕ-19/111-22/54388-НЗПРАП від 19.12.2022, Київський науково-дослідний експертно-криміналістичний центр, вартість якої становить 1132 грн. 68 коп.; 
-висновок експерта за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів №СЕ-19/111-23/600-НЗПРАП від 05.01.2023, Київський науково-дослідний експертно-криміналістичний центр, вартість якої становить 755 грн. 12 коп.; 
-висновок експерта за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів №СЕ-19/111-23/1713-НЗПРАП від 24.03.2023, Київський науково-дослідний експертно-криміналістичний центр, вартість якої становить 1887 грн. 80 коп.; 
-висновок експерта за результатами проведення вибухотехнічної експертизи №СЕ-19/111-23/1712-ВТХ від 31.01.2023, Київський науково-дослідний експертно-криміналістичний центр, вартість якої становить 3020 грн. 48 коп.; 
-висновок експерта за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів №СЕ-19/111-23/1082-НЗПРАП від 16.01.2023, Київський науково-дослідний експертно-криміналістичний центр, вартість якої становить 3398 грн. 04 коп.; 
-висновок експерта за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів №СЕ-19/111-23/1708-НЗПРАП від 23.01.2023, Київський науково-дослідний експертно-криміналістичний центр, вартість якої становить 2265 грн. 36 коп.; 
-висновок експерта за результатами проведення експертизи холодної зброї №СЕ-19/111-23/1474-ХЗ від 12.01.2023, Київський науково-дослідний експертно-криміналістичний центр, вартість якої становить 1510 грн. 24 коп.; 
-висновок експерта за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів №СЕ-19/111-23/1101 - НЗПРАП від 16.01.2023, Київський науково-дослідний експертно-криміналістичний центр, вартість якої становить 1887 грн. 80 коп.
Речові докази після набуття вироком законної сили, а саме:
-згорток із подрібненою речовиною зеленого кольору рослинного походження; 21 згорток із речовиною зеленого кольору рослинного походження; 31 згорток із речовиною подрібненою чорного кольору невідомого походження, що вилучається до паперового конверту коричневого кольору із написом №1; прилад для подрібнення пластиковий червоного кольору;прилад для подрібнення металевий чорного кольору вилучається та поміщено в спец. пакет № FPS 5004584; два пристрої для куріння подрібнення, що поміщено до паперового конверту №3; -пристрій для куріння (пластикова пляшка коричневого кольору), що поміщено до спец. пакету № FPS 7134314; Електронні ваги із залишками подробленої речовини зеленого кольору, що поміщені до спец. пакету FPS5004581; п`ять поліетиленових пакетиків із речовиною зеленого кольору рослинного походження; два зіп-пакети із речовиною зеленого кольору рослинного походження;пластикова ємність із зернами зеленого кольору, пластикова ємність із речовиною рослинного походження зеленого кольору; чотири паперові згортки із речовиною рослинного походження із зеленого кольору, що поміщені до паперового конверту коричневого кольору; двадцять шість пакетиків із речовиною зеленого кольору рослинного походження, що поміщені до паперового конверту коричневого кольору; 11 згорток фольги із спресованою речовиною зеленого кольору рослинного походження зеленого кольору, що поміщені до паперового конверту коричневого кольору; пристрій для подрібнення, два пристрої для куріння, один паперовий згорток з рослинною речовиною зеленого кольору, зовні схожою на канабіс; п`ять поліетиленових пакетів з рослинною речовиною зеленого кольору, зовні схожою на канабіс; зіп-пакет з насінням, зовні схожим на канабіс: пачку з-під цигарок з маркуванням «ЛМ» з насінням, зовні схожим на канабіс: 10 спресованих таблеток з спецефічним запахом зеленого кольору рослинного походження, зовні схожих на канабіс: поліетиленовий пакет, в якому знаходиться рослинна речовина зеленого кольору, зовні схожа на канабіс; поліетиленовий пакет, в якому знаходиться рослинна речовина зеленого кольору, зовні схожа на канабіс; пакет синьо-білого кольору з рослинною речовиною зеленого кольору в подрібленому стані, зовні схожою на канабіс; стебло зеленого кольору, зовні схоже на стебло канабісу; поліетиленовий пакет, в якому знаходиться рослинна речовина зеленого кольору, зовні схожа на канабіс; електроні ваги які було поміщено до спеціального пакету PSP 7134342 -знищити.
- предмет зовнішнього вигляду, подібний до корпусу ручної оборонної гранати типу Ф-1 з наявним маркуванням «НОМЕР_4», поміщений у спец. пакет АВ1171130; предмет подібний на підривач до ручних гранат типу УЗРГМ-2 з маркуванням «НОМЕР_5» на зворотній стороні НОМЕР_6, що поміщено до спец. пакету ДВ1171129 - знищити.
-мобільний телефон чорного кольору із пошкодженим екраном і подряпинами на корпусі з номером НОМЕР_3 з IMEI НОМЕР_2 , що поміщений у спец. пакет FPS 5004576 -повернути власнику. 
-грошові кошти загальною сумою 10000 грн. купюрами номіналом 1000 грн. в кількості 10 штук з нумерацією 1. АЗ 0804427, 2. БМ 6187729, 3. EB 5785362, 4. БП 2378551, 5. АЗ 0804426, 6. БН 1857886, 7. БЛ 0114210, 8. АГ 8516093, 9. БП 0935062, 10. БЕ 4671139 та телефон марки «Iphone 5s» сіро-білого кольору, які було поміщено до спеціального пакету за № PSP 1465723, мобільний телефон марки «Sumsung» Чорного кольору, який поміщено до спец пакета № 7189090 - повернути власнику.
Вирок може бути оскаржений до Київського апеляційного суду через Ірпінський міський суд Київської області протягом 30 (тридцяти) днів з дня його проголошення та набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Копію вироку негайно після його проголошення вручити обвинуваченому та прокурору

Суддя:	  	ОСОБА_1